
UCHWAŁA NR XXV/89/08 

RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

 

z dnia 11 grudnia 2008r. 

 

w sprawie określenia dla nauczycieli w drodze regulaminu obowiązującego od dnia 1 stycznia 2009r.  

do dnia 31 grudnia 2009r. wysokości stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i mieszkanio-

wego, oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, szczegółowych warunków obli-

czania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wy-

sokości i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
 

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 i art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczy-
ciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 
ze zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Eduka-
cji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r.  
w sprawie wysokości minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych wa-
runków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 z później-
szymi zmianami) uchwala się, co następuje:  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwala się regulamin wynagradzania na-
uczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Rzepin, obowiązujący 
od dnia 1 stycznia 2009r. do dnia 31 grudnia 2009r. 
w zakresie: 

1) wysokości stawek dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, mieszkaniowego oraz szczegóło-
wych warunków przyznawania tych dodatków; 

2) szczegółowych warunków obliczania i wypła-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe i godziny doraźnych zastępstw; 

3) wysokości innych świadczeń wynikających ze 
stosunku pracy.  

§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliż-
szego określenia o: 

1) szkole - rozumie się przez to szkołę, zespół 
szkół, przedszkole lub internat, prowadzone 
przez Gminę Rzepin; 

2) dyrektorze, wicedyrektorze, nauczycielu - ro-
zumie się osoby zatrudnione w szkole, o któ-
rej mowa w pkt 1; 

3) regulaminie - należy rozumieć niniejszy regu-
lamin. 

2. Postanowienia regulaminu dotyczą wszystkich 
nauczycieli bez względu na rodzaj wykonywanej 
pracy. 

 

 

Rozdział 2 

Wynagrodzenie zasadnicze 

§ 3. 1. Stawki wynagrodzenia zasadniczego na-
uczycieli ustala się, w zależności od stopnia awan-
su zawodowego, posiadanych kwalifikacji oraz wy-
miaru zajęć obowiązkowych, na poziomie minimal-
nych stawek ustalonych w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181  
z późniejszymi zmianami), z zastrzeżeniem, o któ-
rym mowa w ust. 2.   

2. Podwyższa się stawki wynagrodzenia zasad-
niczego nauczycieli poszczególnych stopni awansu 
zawodowego, legitymujących się dyplomem ukoń-
czenia studium nauczycielskiego, pedagogicznego 
studium technicznego, studium wychowania przed-
szkolnego, oraz studium nauczania początkowego 
do wysokości minimalnych stawek, przewidzianych 
dla poziomu wykształcenia: tytuł zawodowy licen-
cjata (inżyniera) bez przygotowania pedagogicznego, 
dyplom ukończenia kolegium nauczycielskiego lub 
nauczycielskiego kolegium języków obcych.  

3. Podwyższenie wynagrodzenia, o którym mo-
wa w ust. 2, jest finansowane z dochodów wła-
snych Gminy Rzepin.  

4. Zmiana stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, wynikająca ze zmiany przepisów, o któ-
rych mowa w ust. 1, nie wymaga zmiany treści regu-
laminu. 

Rozdział 3 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe  
i godziny doraźnych zastępstw 

§ 4. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-
rowe wypłaca się według stawki osobistego zasze-
regowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku 
za warunki pracy.  

 

 

 



2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymia-
rową ustala się, dzieląc sumę stawki przysługują-
cego nauczycielowi wynagrodzenia zasadniczego  
i dodatku za warunki pracy, przez miesięczną licz-
bę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć ustalo-
nego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych bądź opiekuńczych, realizowanych w ramach 
godzin ponadwymiarowych nauczyciela. 

3. Wynagrodzenie za godziny doraźnych za-
stępstw wypłaca się według stawki osobistego za-
szeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem do-
datku za warunki pracy.  

4. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego 
zastępstwa ustala się, dzieląc sumę stawki przysłu-
gującego nauczycielowi wynagrodzenia zasadnicze-
go i dodatku za warunki pracy przez miesięczną 
liczbę godzin obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 
ustalonego dla danego rodzaju zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych.  

5. Miesięczną liczbę obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć ustala się mnożąc tygodniowy obowiąz-
kowy wymiar godzin zajęć przez 4,16 z zaokrągle-
niem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć 
do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny 
liczy się za pełną godzinę. 

 

Rozdział 4 

Dodatki do wynagrodzenia 

§ 5. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego upraw-
nieni są nauczyciele, którym powierzono: 

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko-
ły albo inne stanowisko kierownicze przewi-
dziane w statucie szkoły; 

2) wychowawstwo klasy, oraz wychowawca od-
działu przedszkolnego; 

3) sprawowanie funkcji opiekuna stażu. 

2. W razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej 
dodatków funkcyjnych określonych w ust. 1, na-
uczycielowi przysługuje prawo do wszystkich do-
datków. 

3. Nauczycielom, którym powierzono wycho-
wawstwo klasy i opiekę nad nauczycielem staży-
stą, przysługuje dodatek w wysokości: 

1) 107zł miesięcznie za pełnienie funkcji wycho-
wawcy klasy; 

2) 64zł miesięcznie  za pełnienie funkcji opieku-
na stażysty. 

4. Wysokości dodatków, których mowa w ust. 1 
pkt 1, określa poniższa tabela: 

 

Lp. Stanowisko lub funkcja Stawka dodatku funkcyjnego 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) Do 60% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu), dyrektor 

przedszkola 

Do 40% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 

3 Kierownik internatu Do 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 

 
5. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesią-
cu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska lub 
funkcji uprawniających do dodatku, a jeżeli powie-
rzenie stanowiska lub funkcji nastąpiło pierwszego 
dnia miesiąca - od tego dnia. 

6. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczy-
cielom, którym powierzono pełnienie obowiązków 
kierowniczych w zastępstwie. 

7. Prawo do dodatku wygasa z dniem zaprze-
stania pełnienia obowiązków funkcyjnych, a w razie 
wcześniejszego odwołania - z końcem miesiąca,  
w którym nastąpiło odwołanie, a jeżeli odwołanie 
nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

8. Wysokość dodatków funkcyjnych ustala od-
powiednio:  

1) dyrektorom - Burmistrz Rzepina; 

2) wicedyrektorom i nauczycielom - dyrektor szko-
ły. 

§ 6. 1. Wysokość środków przewidzianych na do-
datki motywacyjne w danej szkole stanowi 5% środ-

ków na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli szko-
ły, ustalonych zgodnie ze sprawozdaniem EN-3 pla-
cówki, powiększonych o 30% środków na wynagro-
dzenia zasadnicze nauczycieli, którym powierzono 
stanowisko dyrektora, lub wicedyrektora szkoły. 

2. Wysokość dodatku motywacyjnego dla na-
uczyciela ustala się w granicach od 5% do 20%,  
a dla dyrektorów i wicedyrektorów od 10% do 60% 
stawki jego wynagrodzenia zasadniczego. 

3. Dodatek motywacyjny przyznaje się na okres 
nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 6 mie-
sięcy. 

4. Dodatek nauczycielowi przyznaje dyrektor szko-
ły, a dyrektorowi Burmistrz Rzepina. 

5. Prawa do dodatku motywacyjnego nie mają 
nauczyciele: stażyści, przebywający na urlopach 
dla poratowania zdrowia, bezpłatnych i wychowaw-
czych. W szczególnych przypadkach, po uzgodnieniu 
dyrektora z organem prowadzącym, nauczyciel sta-
żysta może otrzymać dodatek motywacyjny. 

6. Nauczyciel może otrzymać dodatek motywa-



cyjny jeżeli spełnia większość z następujących kryte-
riów: 

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuńczych,  
a w szczególności: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnie-
niem ich możliwości oraz warunków pracy 
nauczyciela, dobrych osiągnięć dydaktycz-
no - wychowawczych potwierdzanych wy-
nikami klasyfikacji lub promocji, efektami 
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami 
w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wy-
chowawczych uczniów we współpracy z ich 
rodzicami, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowaw-
czego uczniów, aktywne i efektywne działa-
nie na rzecz uczniów potrzebujących szcze-
gólnej opieki; 

2) wysoką jakość świadczonej pracy, w tym zwią-
zanej z powierzonym stanowiskiem, dodatko-
wym zadaniem lub zajęciem, a w szczególno-
ści: 

a) systematyczne i efektywne przygotowanie 
się do przydzielonych obowiązków, 

b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 

c) wzbogacenie własnego warsztatu pracy, 

d) dbałość o estetykę i sprawność powierzo-
nych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych 
lub innych urządzeń szkolnych, 

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkol-
nej, w tym pedagogicznej, 

f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z po-
leceń służbowych, 

g) przestrzeganie dyscypliny pracy; 

3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, 
o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 
Nauczyciela, w tym praca w państwowej ko-
misji egzaminacyjnej powołanej w szkole po-
nadgimnazjalnej w celu przeprowadzenia eg-
zaminu maturalnego, lub komisji egzaminacyj-
nej powołanej w gimnazjum i szkole podsta-
wowej odpowiednio do przeprowadzenia eg-
zaminu lub sprawdzianu, a ponadto: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczysto-
ści szkolnych, udział w zespołach przedmio-
towych i innych, 

b) opiekowanie się samorządem uczniowskim 
lub innymi organizacjami uczniowskimi, dzia-
łającymi na terenie szkoły, 

c) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawia-
nie innych form aktywności w ramach we-

wnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, 

d) aktywny udział w realizowaniu innych za-
dań statutowych szkoły. 

7. Ustalając wysokość dodatku motywacyjnego 
dla dyrektora organ prowadzący bierze pod uwagę: 

1) osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opie-
kuńcze szkoły; 

2) osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe 
uczniów; 

3) jakość świadczonej pracy na powierzonym sta-
nowisku: 

a) celowe i racjonalne wydatkowanie środków 
finansowych, 

b) racjonalne wykorzystanie majątku szkoły, 

c) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej, 

d) dyscyplina pracy osób zatrudnionych w szko-
le, 

e) dbałość o sprawność techniczną, bezpieczeń-
stwo i estetykę obiektów, 

f) udział szkoły w życiu środowiska; 

4) podejmowanie dodatkowych zadań i czynno-
ści; 

5) współpraca z organem prowadzącym w reali-
zacji lokalnej polityki oświatowej.   

§ 7. Dodatek za wysługę lat, którego zasady 
przyznawania i wysokość określają przepisy art. 33 
ustawy - Karta Nauczyciela, oraz w drodze rozpo-
rządzenia, minister właściwy do spraw oświaty i wy-
chowania, przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalen-
darzowego następującego po miesiącu, w któ-
rym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub 
do wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa 
nastąpiło w ciągu miesiąca; 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodat-
ku lub wyższej jego stawki nastąpiło od pierw-
szego dnia miesiąca. 

§ 8. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma 
nauczyciel posiadający wymagane kwalifikacje do 
zajmowanego stanowiska i będący zatrudniony  
w wymiarze nie mniejszym niż pół etatu w Zespole 
Szkół w Kowalowie.  

2. Dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor 
po złożeniu wniosku przez nauczyciela. 

3. Wysokość nauczycielskiego dodatku miesz-
kaniowego, zależy od liczby członków rodziny na-
uczyciela i wynosi miesięcznie:  

1) 6% - dla jednej osoby w rodzinie; 



2) 7% - dla dwóch osób w rodzinie; 

3) 8% - dla trzech osób w rodzinie; 

4) 9% - dla czterech i więcej osób w rodzinie 

najwyższego wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela stażysty.  

4. Do osób, o których mowa w ust. 3, zalicza 
się nauczyciela oraz stale wspólnie z nim zamiesz-
kujących: współmałżonka i dzieci, a także rodziców 
pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu. 

5. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, bę-
dącemu także nauczycielem, stale z nim zamiesz-
kującemu, przysługuje tylko jeden dodatek, w wy-
sokości określonej w ust. 3.  

6. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależ-
nie od tytułu prawnego do zajmowanego przez nie-
go lokalu mieszkalnego. 

7. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek o jego przyznanie. 

8. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w okre-
sie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1) korzystania z urlopu macierzyńskiego i wy-
chowawczego; 

2) nie świadczenia pracy, za które przysługuje 
wynagrodzenie; 

3) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społeczne-
go; 

4) okresowej służby wojskowej i przeszkolenia 
wojskowego.  

§ 9. 1. Za pracę w trudnych warunkach uznaje 
się prowadzenie przez nauczycieli: 

1) zajęć rewalidacyjno - wychowawczych z dzieć-
mi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo stop-
niu głębokim; 

2) indywidualnego nauczania dziecka zakwalifi-
kowanego do kształcenia specjalnego. 

2. Nauczycielom prowadzącym powyższe zaję-
cia przysługuje dodatek w wysokości do 20% otrzy-
mywanego miesięcznego wynagrodzenia zasadni-
czego za pracę w trudnych warunkach. 

3. Wysokość dodatku z uwzględnieniem stop-
nia trudności ustala dyrektor szkoły. 

§ 10. Nauczycielowi, posiadającemu wymaga-
ne kwalifikacje, zatrudnionemu w wymiarze nie 
mniejszym niż pół etatu w Zespole Szkół w Kowa-
lowie, przysługuje dodatek określony w art. 54 ust. 5 
ustawy Karta Nauczyciela, w wysokości 10% wyna-
grodzenia zasadniczego. 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Rzepina. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od  
1 stycznia 2009r.  

Przewodnicząca Rady 
Barbara Szostak 

 


